UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /TB-STTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày     tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ

người dân và doanh nghiệp đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2463/UBND-KTN

ngày 03/7/2023 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 44/2023/TT-BTC ngày

29/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Ngày 06/7/2023, Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Công văn số

1254/STC-TCHCSN của Sở Tài Chính tỉnh Lai Châu về triển khai thực hiện

Thông tư số 44/2023/TT-BTC ngày 29/6/2023 của Bộ Tài chính.

Để kịp thời hỗ trợ các tổ chức, cá nhân với các thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu, Sở áp

dụng mức thu một số khoản phí, lệ phí từ 01/7/2023 đến hết ngày 31/12/2023

theo Thông tư số 44/2023/TT-BTC ngày 29/6/2023 của Bộ Tài chính, cụ thể

như Phụ lục chi tiết kèm theo.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng thông báo đến các tổ chức, cá

nhân có liên quan biết./.

Nơi nhận:

- Các: Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Cường

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THAY ĐỔI MỨC THU PHÍ, LỆ PHÍ

THEO THÔNG TƯ SỐ 44/2023/TT-BTC NGÀY 29/6/2023 CỦA BỘ TÀI CHÍNH

 ÁP DỤNG TỪ 01/7/2023 ĐẾN HẾT NGÀY 31/12/2023

 (Kèm theo Thông báo số:        ngày  07  tháng 7 năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông)

TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Mức phí

A  THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

1

1.003868.000.00.00.H35 Cấp giấy phép xuất bản tài liệu

không kinh doanh (địa phương)

Phí thẩm định nội dung tài liệu không kinh doanh để cấp giấy

phép xuất bản:

1. Tài liệu in trên giấy: 7.500 đồng/trang quy chuẩn;

2. Tài liệu điện tử dưới dạng đọc: 3.000 đồng/phút;

3. Tài liệu điện tử dưới dạng nghe, nhìn: 13.500 đồng/phút.

(Bằng 50% mức thu phí quy định tại khoản 1 Điều 4 Thông tư

số 214/2016/TT-BTC ngày 10 tháng 11 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý

và sử dụng phí thẩm định nội dung tài liệu không kinh doanh để

cấp giấy phép xuất bản, lệ phí cấp giấy phép nhập khẩu xuất

bản phẩm không kinh doanh và lệ phí đăng ký nhập khẩu xuất

bản phẩm để kinh doanh)

2 1.003725.000.00.00.H35

Cấp Giấy phép nhập khẩu xuất bản

phẩm không kinh doanh (cấp địa

phương)

Lệ phí cấp phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh:

25.000 đồng/hồ sơ.

(Bằng 50% mức thu lệ phí quy định tại khoản 2 Điều 4

Thông tư số 214/2016/TT-BTC)

		2023-07-07T09:05:53+0800

		2023-07-07T09:10:45+0700

		2023-07-07T09:10:45+0700

		2023-07-07T09:10:45+0700